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学校概要

修学支援新制度対象校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：平成 30 年 3 月 16 日

イーエスピー学園は、世界的楽器メーカー「㈱ＥＳＰ」を中心とする総合エンタテインメント企業「ＥＳＰグルー
プ」が母体の専門学校です。 ３０年以上の歴史から様々なアーティストや、ダンサー・声優・タレント・音楽スタッ
フなどエンタメ業界で活躍する多くの卒業生を輩出しています。 超現場主義・少人数制の授業の中で、先進の
機材と設備を利用して、現役のプロの講師陣と一緒に技術と学びを深く掘り下げていきます。 グループで築き
上げた全国規模のネットワークで、実習やライブへの出演、デビュー・就職など数多くのチャンスを提供します。

常勤 28 人　／　 非常勤 42 人 あり

〈技術・知識アップの為に取得するとよい資格〉 ◎ 舞台機構調整技能士 2・3 級 ◎ サウンドレコーディング技術認定試験 ◎ 照明技術者技能認定２級 ◎ 秘書検
定 2・3 級 ◎ Illustrator® クリエイター能力認定試験【スタンダード】 ◎ Word 文章処理技能認定試験 2・3 級 ◎ 映像音響処理技術者資格認定試験 ◎ Pro Tools
技術認定試験 ◎ 足場の組立て等に係る特別教育 ◎ 信頼印象力検定 3 級 ◎ 色彩検定 3 級 ◎ Excel 表計算処理技能認定試験 2・3 級

【就職・進学指導】  学内限定のオーディションなど、全国に広がる業界ネット
ワークで多彩なデビューのチャンスを提供。デビューに向けての技術や人間力
を高める指導で徹底サポートします。 また、企業等を招いたイベントやイン
ターンシップなどのバックアップに加え、専任スタッフが学生の個性や志向に
合ったキャリアデザインを一緒に考えていきます。業界の動向を常にキャッチ
し、卒業後も転職や再就職など手厚いサポートを継続します。

【就職 ・ 進学実績】  （株）オスカープロモーション、（株）ソニー・ミュージッ
クアーティスツ、（株）カスト、（株）サウンドクルー、（株）アットサウンド
カンパニー、（株）イーストサウンド、（株）綜合舞台、（株）共立、（株）東京
舞台照明、（株）東京サウンド・プロダクション、（株）エムアイティギャザリング、
（株）サウンドインスタジオ、（株）ノア、（株）アズミックス、（株）Zeppホールネッ
トワーク　など（※姉妹校実績含む）

●イーエスピー学園卒業生・在校生兄弟姉妹特別奨学生 ESP 学園卒業生の子女または兄弟姉妹、在校生の兄弟姉妹が入学する場合、奨学金の支給を行います。 手続きにつ
いては、入学後に入学事務局にてお申し込みを行い、給付となります。 【対象者】ESP 学園の卒業生の子女または兄弟姉妹・ESP 学園に兄弟姉妹が在学している方 【金額】
100,000 円 ●日本政策金融公庫 ●日本学生支援機構奨学金（貸与型） ●高等教育の修学支援新制度 ●ＥＳＰ学園提携の教育ローン ●学費分納制度（2期に分けて納入可）

目標資格

キャリア支援

学費サポート

学科・コース／学費（学費参照年度：2023 年） …職業実践専門課程職

2022年10月1日（土）～
2022年12月15日（木）必着

20,000 円

2022年10月1日（土）～
2023年3月15日（水）必着

2022年7月1日（土）～
2022年9月15日（木）必着

2022年9月1日（木）～
2023年10月15日（土）必着 書類選考 書類選考

20,000 円　

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

選

料

願

選
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卒業者数

就職希望者数

関連職種就職者数

関連職種アルバイト者数

進学者数

2019 年度

80

28

20

0

0

2020 年度

95

49

13

5

0

卒業・就職・進学者数

※特記事項  … 学費は前期・後期と二回に分けて納入することも可能です。

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

音楽芸能スタッフ科 2年 70 名 1,776 時間 200,000 円 900,000 円
( 授業料・
実習費）

0円 400,000 円 ( 施設費 )

音楽アーティスト科 2年 85 名 1,776 時間 200,000 円 900,000 円
( 授業料・
実習費）

0円 400,000 円 ( 施設費 )

声優芸能科 2年 15 名 1,776 時間 200,000 円 900,000 円
( 授業料・
実習費）

0円 400,000 円 ( 施設費 )

書類選考

10,000 円　

推薦入試 一般入試AO 入試


