

## 学校法人 イーエスピー学園

センモンガッコウイーエスピーエンタテインメントフクオカ

# ESPエンタテインメント福岡

〒810-0073 福岡県福岡市中央区舞鶴 3-1-6

092-406-5677 FAX 092-406-5666

espfukuoka@esp.ac.jp https://www.esp.ac.jp/fukuoka/

さらに詳しい学校情報は、 右の QR コードからアクセス お問合せ 0120-37-6090



認可:平成30年3月16日

### 学校概要

学校の特色

イーエスピー学園は、世界的楽器メーカー「㈱ESP」を中心とする総合エンタテインメント企業「ESPグルー プ」が母体の専門学校です。30年以上の歴史から様々なアーティストや、ダンサー・声優・タレント・音楽スタッ フなどエンタメ業界で活躍する多くの卒業生を輩出しています。超現場主義・少人数制の授業の中で、先進の 機材と設備を利用して、現役のプロの講師陣と一緒に技術と学びを深く掘り下げていきます。グループで築き 上げた全国規模のネットワークで、実習やライブへの出演、デビュー・就職など数多くのチャンスを提供します。

常勤 28 人 / 非常勤 42 人

留学生の受け入れ

あり



目標資格

〈技術・知識アップの為に取得するとよい資格〉◎ 舞台機構調整技能士 2・3 級 ◎ サウンドレコーディング技術認定試験 ◎ 照明技術者技能認定 2 級 ◎ 秘書検 定 2・3 級 ◎ Illustrator® クリエイター能力認定試験 【スタンダード】◎ Word 文章処理技能認定試験 2・3 級 ◎ 映像音響処理技術者資格認定試験 ◎ Pro Tools 技術認定試験 ② 足場の組立て等に係る特別教育 ◎ 信頼印象力検定 3 級 ◎ 色彩検定 3 級 ◎ Excel 表計算処理技能認定試験 2・3 級

キャリア支援

【就職・進学指導】学内限定のオーディションなど、全国に広がる業界ネット ワークで多彩なデビューのチャンスを提供。デビューに向けての技術や人間力 を高める指導で徹底サポートします。また、企業等を招いたイベントやイン ターンシップなどのバックアップに加え、専任スタッフが学生の個性や志向に 合ったキャリアデザインを一緒に考えていきます。業界の動向を常にキャッチ し、卒業後も転職や再就職など手厚いサポートを継続します。

【就職・進学実績】(株) オスカープロモーション、(株) ソニー・ミュージッ クアーティスツ、(株) カスト、(株) サウンドクルー、(株) アットサウンド カンパニー、(株) イーストサウンド、(株) 綜合舞台、(株) 共立、(株) 東京 舞台照明、(株)東京サウンド・プロダクション、(株)エムアイティギャザリング、 (株) サウンドインスタジオ、(株) ノア、(株) アズミックス、(株) Zeppホールネッ トワーク など(※姉妹校実績含む)

学費サポート

●イーエスピー学園卒業生・在校生兄弟姉妹特別奨学生 ESP 学園卒業生の子女または兄弟姉妹、在校生の兄弟姉妹が入学する場合、奨学金の支給を行います。手続きにつ いては、入学後に入学事務局にてお申し込みを行い、給付となります。【対象者】ESP 学園の卒業生の子女または兄弟姉妹・ESP 学園に兄弟姉妹が在学している方【金額】 100,000 円 ●日本政策金融公庫 ●日本学生支援機構奨学金(貸与型)●高等教育の修学支援新制度 ●ESP学園提携の教育ローン ●学費分納制度(2 期に分けて納入可)

#### 学科・コース/学費(学費参照年度:2023年) 職 …職業実践専門課程

学科・コース	修業年限	募集定員	総授業時間数	学費			
				入学金	年間学費	年間教材費	その他経費
音楽アーティスト科	2年	85名	1,776 時間	200,000円	900,000 円 (授業料・ 実習費)	0円	400,000 円 (施設費)
声優芸能科	2年	15名	1,776 時間	200,000円	900,000 円 (授業料・ 実習費)	0円	400,000 円 (施設費)
音楽芸能スタッフ科	2年	70名	1,776 時間	200,000円	900,000 円 (授業料・ 実習費)	0円	400,000 円 (施設費)

# 募集要項 願 …願書受付期間 選 …選考方法 料 …選考料 工 …エントリー期間

AO 入試	推薦入試	一般入試
2022年7月1日(土)~ 2022年9月15日(木)必着	願 2022年10月1日(土)~ 2022年12月15日(木)必着	願 2022年10月1日(土)~ 2023年3月15日(水)必着
願 2022年9月1日(木)~ 2023年10月15日(土)必着	選書類選考	選書類選考
選書類選考	料 20,000円	料 20,000円
料 10,000円		

## 卒業・就職・進学者数

1 >10 0001100 ~	, n , , ,	
	2019 年度	2020 年度
卒業者数	80	95
就職希望者数	28	49
関連職種就職者数	20	13
関連職種アルバイト者数	0	5
進学者数	0	0